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Gebühren für das Kindergartenjahr 2022 / 2023 
 

Die Gemeindevertretung hat in ihrer öffentlichen Sitzung vom 30.06.2022 die Kindergartengebühren für 
das Kindergartenjahr 2022/23 in folgender Höhe festgesetzt bzw. beschlossen: 
 

 
 
Kinder, welche das 3. Lebensjahr im Kindergartenjahr 2022/2023 erreichen, erhalten dann den Kindergartentarif!  
 
 
 
 
 
 

Kindergarten 

 

3 – 6 Jahre  
 
 

Kindergartengebühren 
monatlich 

Tarif 
Brutto 

Förderung  
Land Salzburg 

Tatsächlicher 
Elternbeitrag  

bis 10 Wochenstunden  50,00 € - 12,50 €  47,50 €  

11 bis 30 Wochenstunden 
5 Vormittage von 7-13 Uhr  

83,00 €  - 12,50 €  70,50 €  

31 bis 38 Wochenstunden 
5 Vormittage von 7-13 Uhr + 2 

Nachmittage   
106,50 €  - 25,00 €  81,50 €  

ab 38 Wochenstunden 
5 Vormittage von 7-13 Uhr + 4 

Nachmittage  

122,00 € - 25,00 € 97,00 € 

Alterserweiterte Gruppe 
 

1 – 3 Jahre  

Gebühren monatlich 
Tarif  
Brutto 

Förderung  
Land Salzburg 

Tatsächlicher 
Elternbeitrag 

bis 10 Wochenstunden 
 

52,00 €  - 12,50 €  39,50 €    

bis 20 Wochenstunden 
2-3 Vormittage von 7-13 Uhr 

oder 2 Vormittage + 1 
Nachmittag  

85,00 €  - 12,50 €  72,50 €    

21 bis 30 Wochenstunden 
 5 Vormittage von 7-13 Uhr 

oder 3 Vormittage + 2/3 
Nachmittage 

129,00 €  - 12,50 €  116,50 €    

31 bis 38 Wochenstunden 
5 Vormittage von 7-13 Uhr + 2 

Nachmittage    
161,00 € - 25,00 € 136,00 €  

ab 38 Wochenstunden 
5 Vormittage von 7-13 Uhr + 4 

Nachmittage  

169,50 € - 25,00 € 144,50 € 
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 Kinder im letzten 
Kindergartenjahr:  

 
01.09.2016 – 31.08.2017 

20 Stunden-Kindergarten  
Kostenübernahme vom Bund 

 

0,00 € 
 

Kosten für allfällige 
Nachmittagsbetreuung:  

 

bis 10 Stunden/Woche  (2 Nachmittage)  
 

29,00 € 
 

10 – 20 Stunden/Woche (4 Nachmittage) 
 

51,50 € 
 

 

Geschwisterregelung: 

• Ermäßigung für das 2. zahlende Kind  = 40 %  

• Ermäßigung für das 3. zahlende Kind =  60 % 

• Anmerkung: gilt nicht für das letzte Kindergartenjahr 

 

Schülerbetreuung (AEG) 
 

ab 6 Jahre 

Gebühren monatlich 
Tarif neu  
Brutto 

Förderung  
Land Salzburg 

Tatsächlicher 
Elternbeitrag 

bis 10 Stunden/Woche  
2 Nachmittage (12-17 Uhr) 

38,50 €  - 0,00 €  38,50 €    

10 – 20 Stunden/Woche  
4 Nachmittage (12-17 Uhr) 

60,50 € - 0,00 € 60,50 € 

Bastelbeitrag jährlich für SchülerInnen 14,00 € 

Sommerferienbetreuung 
Juli + August 2023 für SchülerInnen 

A: Vormittag 26,70 € 

B: Nachmittag 21,40 € 

 

 
 
Lebensmittelbeitrag jährlich von allen Kindergartenkindern 
„Gesunde Jause“ – Beitrag von allen Kindergartenkindern 
 

 
 
24,00 € pro Kind 

 
 
Bastelbeitrag jährlich von allen Kindergartenkindern  

 
27,50 € pro Kind 
 

 

 
Sommerferienbetreuung Juli + August 2023 (KiGa + 
AEG) 

 
37,00 € pro Kind 
 

 

 
Essen im Kindergarten 

 
5 € pro Essen, wobei die Differenz und die 
Zustellungskosten pro Stunde von der Gemeinde 
zugeschossen werden 
 



 

  

Gemeinde  

Werfenweng  
 

 
 
 
 
 
 
 
Die Tarife gelten im Zeitraum 01.09.2022 bis 31.08.2023. 
Alle Tarife inkl. 13 % Mwst. 
Aliquote Verrechnung in Monaten mit gesondertem Tarif. 
 
Schließzeiten:  
2.11.2022: Allerseelentag für AEG + KiGa  
24.12.2022 – 06.01.2023: Weihnachtsferien für AEG + KiGa 
01.04.2023 – 10.04.2023: Osterferien für KiGa 
 
 
 
 
 
 
 
Der Bürgermeister: 
 
 
 
Dr. Peter BRANDAUER 
 
Angeschlagen am: 01.07.2022 
Angeschlagen bis: 15.07.2022 
Abgenommen am:  


